
書式第１２号（法第２８条関係） 

事 業 報 告 用 

 

 

   特定非営利活動法人朴の会   
１ 事業の成果 
 ・チャリティー活動公演を以下 3回、企画、開催した。 

① 7/13 旧前田侯爵邸ﾐﾆｺﾝｻｰﾄ   ② 9/29 ごえんなこんさぁと   ③ 12/7 ｸﾘｽﾏｽｺﾝｻｰﾄ 
 ・聖路加国際病院、神奈川県立こども医療センター、東京都立小児総合医療センター等での小児がん、 

その他重度の病気を背負う子ども、家族、病院関係者を対象に「音楽とどけ隊」による訪問コンサー 
トを企画、開催した。 

・小児がん等重度の病気を背負い闘病生活を送っている子どもたち等への支援団体に対する寄附を 
実施した。 

 
２ 事業の実施に関する事項 
（１）特定非営利活動に係る事業              （事業費の総費用【 5,882 】千円） 
定款に記載 
された 
事業名 

事業内容 日時 場所 
従事者 
人数 

受益 
対象者 
範囲 

受益 
対象者 
人数 

事業費 
（千円） 

詩や絵本の 
朗読、講演、 
コンサートの
企画及び 
これらの 
公演事業 

①旧前田侯爵ミニ 
コンサート 

②ごえんな 
こんさぁと 

③クリスマス 
コンサート 

を企画、開催した 

①7月13日 
 

②9月29日 
 
➂12月7日 

①駒場区 
旧前田侯爵邸 

②第一生命 
ホール 

➂代官山教会 

①10人 
 

②20人 
 
③10人 

一般市民 

①約 160
人 

②約 800
人 

➂約80人 

 
 
4,160 

小児がん、白
血病その他重
度の病気を背
負い闘病生活
を送っている
子ども、その
親、小児医療
に携わる関係
者への支援事
業 
 
 

小児病院・施設等 
への 
｢音楽とどけ隊｣ 
訪問コンサートを 
企画、開催した。 

①毎月1回 
 
②10月以外 
毎月 1回 
 

③5月16日 
10月16日 

 
④10月20日 

①聖路加国際 
病院 

②東京都立 
小児総合医療 
センター 

③東京慈恵会 
医科大学 
付属病院 

④西光寺地蔵祭 
(神奈川県) 

延べ 
116名 

小児がん
患者、 
家族, 
病院関係
の者 

延べ 
約 670人 

1,222 

小児がんの子ども 
を支援する事業を 
行なっている団体 
への寄付を 
行った。 

①12月18日 
 
 
 
 
 
 
②12月6日 
 
 
 
 
 
 
③12月6日 

①公益財団法人 
毎日新聞 
東京社会事業団 
「小児がん征圧 
基金」 

東京都千代田区 
一ツ橋1-1-1 

②公益財団法人 
がんの子ども 
を守る会 

 東京都台東区 
浅草橋 1-3-12 
(事務局より 
振込) 

③公益財団法人 
そらぷちキッズ 
キャンプ 

 北海道滝川市 
江部乙町丸加高原 
4264-1 
(事務局より 
振込) 

①4名 
 
 
 
 
 
 
②1名 
 
 
 
 
 
 
③1名 

小児がん
の患者、
家族、 
医療従事
者 
 

多数 

① 300 
 
 
 
 
 
② 100 
 
 
 
 
 
 
 
③ 100 

 
（２）その他の事業                    （事業費の総費用【    】千円） 
定款に記載 
された 
事業名 

事業内容 日時 場所 
従事者 
人数 

事業費 
（千円） 

なし      

 

令和元年度 事 業 報 告 書 



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員年会費 70,000 
  【受取寄付金】
    賛助会員会費 52,000 
    受取寄付金 3,073,000 
    受取ﾁｬﾘﾃｨｰｼｰﾄ代金 315,000 
    受取募金 740,058 4,180,058 
  【事業収益】
    チケット代金収入 874,000 
    広告掲載収入 1,450,000 
    公演参加費 345,000 
    受取助成金(事業費) 1,000,000 3,669,000 
  【その他収益】
    受取  利息 23 
        経常収益  計 7,919,081 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      こんさぁと　ｱﾙﾊﾞｲﾄ給与 363,082 
      こんさぁと 出演料 637,035 
      こんさぁと　支払報酬 501,168 
      こんさぁと　関係費 300,000 
      とどけ隊　出演料 819,628 
      とどけ隊　支払報酬 167,055 
        人件費計 2,787,968 
    （その他経費）
      こんさぁと　ﾘﾊｰｻﾙ 109,050 
      公演ﾎｰﾙ使用料 779,892 
      著作権料 96,897 
      こんさぁと　印刷費 353,679 
      こんさぁと　製作費 724,192 
      こんさぁと　会議費 21,660 
      こんさぁと　接待交際費 22,040 
      こんさぁと　旅費交通費 14,860 
      こんさぁと　楽屋雑費 109,872 
      こんさぁと　通信運搬費 108,464 
      こんさぁと　事務消耗品費 9,584 
      こんさぁと　支払手数料 9,174 
        払出・振込 (9,174)
      支払寄付金 500,000 
      とどけ隊　会議費 64,800 
      とどけ隊　印刷費 1,960 
      とどけ隊　旅費交通費 152,486 
      とどけ隊　通信運搬費 880 
      とどけ隊　支払手数料 13,476 
      とどけ隊　雑費 2,454 
        その他経費計 3,095,420 
          事業費  計 5,883,388 
  【管理費】
    （人件費）
      事務局　ｱﾙﾊﾞｲﾄ給与 443,895 
      法定福利費 1,513 
        人件費計 445,408 
    （その他経費）
      事務局　印刷費 162,916 

活　動　計　算　書
（単位：円）

自 2019年 1月 1日  至 2019年12月31日認定特定非営利活動法人朴の会



活　動　計　算　書
（単位：円）

自 2019年 1月 1日  至 2019年12月31日認定特定非営利活動法人朴の会
      事務局　旅費交通費 54,371 
      事務局　通信運搬費 187,288 
      事務局　事務消耗品費 16,687 
      地代  家賃 522,950 
      租税  公課 800 
      事務局　支払報酬 129,600 
      事務局　支払手数料 30,495 
        ゆうちょ払込 (21,575)
        払出・振替 (8,920)
      事務局　雑費 13,926 
        その他経費計 1,119,033 
          管理費  計 1,564,441 
            経常費用  計 7,447,829 
              当期経常増減額 471,252 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 471,252 
          当期正味財産増減額 471,252 
          前期繰越正味財産額 2,919,956 

          次期繰越正味財産額 3,391,208 



（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

 （現金・預金）  未  払  金 25,500 

 みずほ銀行 646,277  流動負債合計 25,500 

 三菱UFJ銀行 1,577,792 負債合計 25,500 

 ゆうちょ銀行 1,192,639 

 現金・預金 計 3,416,708  前期繰越正味財産 2,919,956 

  流動資産合計 3,416,708  当期正味財産増減額 471,252 

正味財産合計 3,391,208 

資産合計 3,416,708 負債及び正味財産合計 3,416,708 

※未払金　　：事務局時間使用料(12月使用分。2020/1/22振込） \25,500	

貸　借　対　照　表

2019年12月31日 現在
認定特定非営利活動法人朴の会

正　味　財　産　の　部

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっている。
　※消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

【事業別損益の状況】
① 詩や絵本の朗読、講演、コンサートの企画及びこれら公演事業

※（１）　7/13(土)旧前田侯爵邸ミニコンサート　　　　　（２）　9/29(日)ごえんなこんさぁと　　　　　　（３）12/7(土)クリスマスコンサート
②小児がん、白血病その他重度の病気を背負い闘病生活を送っている子ども、その親、小児医療に関わる関係者への支援事業
③小児がんの子ども、親への支援事業（小児がんの子どもを支援する事業を行なっている団体への寄付)

（単位：円）

(1)7/13 (2)9/29 (3)12/7
(1)⑵⑶合

計

正会員会費 70,000 70,000 70,000

賛助会員会費 0 0 52,000 52,000 52,000

受取寄附金 998,000 150,000 1,148,000 1,925,000 3,073,000 3,073,000

受取ﾁｬﾘﾃｨｰｼｰﾄ代金 315,000 315,000 315,000 315,000

受取募金 255,502 57,895 313,397 426,661 740,058 740,058

ﾁｹｯﾄ代金収入 722,000 152,000 874,000 874,000 874,000

広告掲載収入 1,450,000 1,450,000 1,450,000 1,450,000

公演参加費 345,000 345,000 345,000 345,000

助成金収入 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

受取利息 0 23 23 23

0 4,085,502 359,895 4,445,397 3,351,661 0 7,797,058 122,023 122,023 7,919,081

ｱﾙﾊﾞｲﾄ給料 35,589 275,525 51,968 363,082 363,082 443,895 443,895 806,977

出演料 133,644 336,336 167,055 637,035 819,628 1,456,663 1,456,663

支払報酬 501,168 501,168 167,055 668,223 668,223

関係費 300,000 300,000 300,000 300,000

法定福利費 1,513 1,513 1,513

169,233 1,413,029 219,023 1,801,285 986,683 0 2,787,968 445,408 445,408 3,233,376

こんさぁと　ﾘﾊｰｻﾙ 109,050 109,050 109,050 109,050

公演ﾎｰﾙ使用料 16,228 713,664 50,000 779,892 779,892 0 779,892

著作権料 96,897 96,897 96,897 96,897

印刷費 46,588 232,329 74,762 353,679 1,960 355,639 162,916 162,916 518,555

製作費 641,918 82,274 724,192 724,192 0 724,192

会議費 18,542 3,118 21,660 64,800 86,460 0 86,460

接待交際費 20,550 1,490 22,040 22,040

① 事業部門
計

管理部門
管理部門

備考

内￥67万は
次期使用

③来期対応

人
件
費

他

経常収益計

Ⅱ　経常費用

受取
会費

寄
付
金

事業
収益

人件費計

２０１９年度　財務諸表の注記

認定特定非営利活動法人朴の会 2019年12月31日 現在

管理部門
計

合計

Ⅰ　経常収益

科目 ②
音楽とどけ隊

③
支払寄附金

事業部門
備考



旅費交通費 4,660 10,200 14,860 152,486 167,346 54,371 54,371 221,717

楽屋雑費 8,714 101,158 109,872 109,872 0 109,872

通信運搬費 85,114 23,350 108,464 880 109,344 187,288 187,288 296,632

事務消耗品 2,349 7,235 9,584 9,584 16,687 16,687 26,271

地代家賃 0 0 522,950 未払金￥25,500含 522,950 522,950

租税公課 0 0 800 800 800

支払報酬 0 0 129,600 129,600 129,600

支払い手数料 9,174 9,174 13,476 22,650 30,495 30,495 53,145

雑費 0 2,454 2,454 13,926 13,926 16,380

支払い寄付金 0 500,000 500,000 500,000

92,421 2,024,867 242,076 2,359,364 236,056 500,000 3,095,420 1,119,033 3,303,471

261,654 3,437,896 461,099 4,160,649 1,222,739 500,000 5,883,388 1,564,441 7,447,829

△ 261,654 647,606 △ 101,204 284,748 2,128,922 △ 500,000 1,913,670 △ 1,442,418 471,252

【使途等が制約された寄付等の内訳】
・使途が制約された寄付等の内訳 　使途が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。
当法人の正味財産は3,391,208円ですが、そのうち67万円は下記のように使途が特定されています。従って使途が制約されていない正味財産は2,721,208円です。

（単位：円）

内容 当期増加額 当期減少額 期末残高

公益財団法人公益推進協会

For Children基金

対象）音楽とどけ隊事業

					

【役員及びその近親者との取引の内容】
・役員及びその近親者との取引は無かった。

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】
・寄付金のうち、公演案内期間分はこんさぁと事業に、それ以外はとどけ隊事業に振り分ける。

・募金のうち、こんさぁとでの募金箱分はこんさぁと事業に、それ以外はとどけ隊事業に振り分ける。

・各事業の経費及び事業費と管理費に共通する主な経費は地代家賃であるが、今年度は全て管理費として扱う。

・支払手数料の、ゆうちょ振込用紙での寄付金やチケットのお振込み手数料負担分は全て管理費として扱う

当期経常増減額

その他経費計

経常費用計

期首残高

0

備考

当期に交付の決定を受けた助成金100万円は、当期に全
額入金されました。 うち、67万円は次期に使用します。
（対象期間2019/9～2020/8）

1,000,000 1,000,000 0



  【流動資産】
    （現金・預金）
      みずほ銀行 646,277 
      三菱UFJ銀行 1,577,792 
      ゆうちょ銀行 1,192,639 
        現金・預金 計 3,416,708 
          流動資産合計 3,416,708 
            資産合計 3,416,708 

  【流動負債】
    未  払  金 25,500 
      流動負債合計 25,500 
        負債合計 25,500 

        正味財産 3,391,208 

《資産の部》

《負債の部》

認定特定非営利活動法人朴の会
財　産　目　録

（単位：円）
2019年12月31日 現在
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